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Sposób topienia szkieł barwnych w piecu wannowym

Przedmiotem wynalazku jest sposób topienia szkieł
barwnych w piecu wannowym.

Według dotychczas znanego sposobu topienie szkieł
barwnych między innymi przeprowadza się w pie¬
cach donicowych.

Proces topienia odbywa się cyklicznie i polega
na tym, że do ustawionych w piecu donic wprowa¬
dza się odpowiednie zestawy surowcowe, z których
wytapia się masę szklaną o żądanej barwie. Po wy¬
topieniu masę lekko się ostudza i formuje z niej
wyroby. Po wyrobieniu masy proces topienia powta¬
rza się od nowa z równoczesną zmianą barwy masy
w zależności od potrzeb.

Wadą i niedogodnością tego sposobu jest niemoż¬
liwość topienia barwnych mas szklanych w sposób
ciągły. W rezultacie sposobem tym nie można pro¬
wadzić produkcji na zmiany przez całą dobę a zwła¬
szcza nie można procesu formowania zautomatyzo¬
wać. Z donic produkuje się zatem szkło przeważnie
sposobem ręcznym.

Znany jest też inny sposób wytapiania barwnej
masy szklanej w piecu wannowym. Proces topienia
polega na tym, że odpowiedni zestaw surowcowy
podaje się otworem zasypowym w sposób ciągły,
a z drugiej strony pieca wannowego z otworu wyro-
bowego formuje się wyroby z wytapianej barwnej
masy szklanej.

Proces topienia odbywa się nieprzerwanie przez
cały okres kampanii eksploatacyjnej pieca wanno¬
wego, wynoszący przeciętnie dwa lata.
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Wadą i niedogodnością tego sposobu jest to, że
w tym przypadku można wytapiać tylko masę szkla¬
ną o tej samej barwie przez cały okres kampanii,
bez możliwości zmiany barwy w trakcie jej trwania.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez opracowanie sposobu topienia barwnej
masy szklanej w piecu wannowym pozwalający
w dowolnym czasie niezwiązanym z cyklem eksplo¬
atacyjnym zmienić masę szklaną na żądaną barwę
przy równoczesnym ciągłym prowadzeniu procesu
wytapiania i wydobycia masy.

Według wynalazku sposób topienia barwnej masy
szklanej w piecu wannowym przy ciągłym wydoby¬
ciu polega na tym, że w przypadku potrzeby zmia¬
ny barwy wytapianej masy, w okresie bezpośrednio
poprzedzającym zmianę wstrzymuje się doprowa¬
dzenie zestawu, przy jednoczesnym dalszym konty¬
nuowaniu wydobycia. Następuje stopniowe obniżanie
się poziomu masy szklanej i w momencie obniżenia
się tego poziomu do stanu uniemożliwiającego dal¬
sze wyrabianie, temperaturę w wannie podnosi się
o około 40 °C.

Pozostałą resztę masy szklanej wypuszcza się przez
otwarcie kanału spustowego, utrzymując w tym cza¬
sie podwyższoną temperaturę.

Po wypuszczeniu masy szklanej, temperaturę wan¬
ny obniża się do stanu pierwotnego, równocześnie
wprowadza się porcjami zestaw surowców szklar¬
skich i rozpoczyna proces wytopu masy o żądanej
barwie.
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Zastrzeżenie patentowe masy, następnie podnosi się temperaturę w piecu
o około 40°C, przy czym pozostałą część masy wy-

Sposób topienia szkieł barwnych w piecu wan- puszcza się z wanny nie przerywając podgrzewania,
nowym przy ciągłym wydobyciu masy szklanej, zna- oraz wprowadza się nowy zestaw surowców obniża-
mienny tym, że wstrzymuje się wprowadzanie ze- 5 jąc jednocześnie temperaturę w piecu do stanu pier-
stawu do wanny przy równoczesnym wydobyciu wotnego.
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